



Så har vi då påbörjat ett nytt år, men det har nog aldrig varit så osäkert avseende den verksamhet vi planerar. Mycket hänger på att vi får tillgång till de lokaler vi behöver.

Dels vill vi ge er medlemmar möjlighet att få mer kunskap inom olika områden. Tack vare pandemin började många ha digitala möten och webinarier, föredrag filmades så att fler skulle kunna ta del av dem. Många föredrag och information finns fortfarande tillgängligt. Det vill vi utnyttja, men också komplettera med diskussioner och utbyte av erfarenheter inom aktuellt område. Vi har tillgång till en del föredrag som riktar sig till yrkesverksamma och andra berör olika delar av hörselvård.

Vår förening har av tradition samverkat med ABF, men de har inte lyckats tillhandahålla den teknik och de lokaler vi behöver för att kunna använda den digitala tekniken med tillhörande ljudkvalitet. Därför övergår vi nu till Studieförbundet Vuxenskolan som både har mer tillgängliga lokaler men också den teknik vi efterfrågar. Där kan vi bjuda in till tematräffar i mindre grupper, och syftet är att vi ska bli lite mer hörselsmarta.

En annan verksamhet vi länge önskat handlar om den sociala samvaron. Att få träffa andra hörselskadade en stund, fika och kanske få hjälp med problem som berör hörsel kan ge en guldkant i tillvaron och kanske leda till att en ofrivillig isolering bryts. För att vi ska åstadkomma detta måste det finnas en tillgänglig lokal där vi också kan skapa en bra samtalsmiljö. Det är vår förhoppning när kommunen nu planerar för att skapa ett Föreningarnas Hus i gamla Westerlundska gymnasiets lokaler. Även om det kanske inte blir en permanent lösning i just det huset är tanken ändå att ett Föreningarnas Hus ska bestå.

Lena Thorén, ordförande

## Medlemsmöten

### Torsdag 20 februari kl 14-16:

Vid det här mötet kommer vi att ta upp teknikfrågor, ett område som vi vet att många upplever problem med. Vi ska också diskutera hur vi kan arbeta vidare för att underlätta när nya problem uppstår.

Plats: Tyvärr vet vi inte i skrivande stund var vi ska hålla till, men det meddelas via e-post så snart lokal är bestämd.

### Lördag 15 mars kl 14-16

Årsmöte. Se bifogad kallelse.

### Tisdag 22 april kl 14-16:

Hur skyddar du dig mot bedrägeriförsök? Information från Handelsbanken.

Plats: Wallinska gården, Kryddgårdsgatan 8, Enköping.

Hörselskadades förening  
i Enköping - Håbo  
Telefon: 073-237 6315  
E-post: [enkoping.habo@hrf.se](mailto:enkoping.habo@hrf.se)  
Hemsida: [www.hrf.se/enkoping](http://www.hrf.se/enkoping)



### Försäljning av batterier: Torsdagar kl 10-12

Plats: Källgatan 1B, Kryddgården

### Hörsellinjen är HRFs rådgivningstjänst.

Ring 0771-888000 för personlig rådgivning, ställ frågor via e-post eller sök fakta via [www.hrf.se/alltomhorsel/](http://www.hrf.se/alltomhorsel/)

## Hänt sen sist, och lite annat ....

### Föreningsmötet 20 november

Vid föreningsmötet fastställdes verksamhetsplan och budget för 2025. Handlingarna finns att läsa på hemsidan.

Förutom de stadgeenliga förhandlingarna hade vi en mycket trevlig samvaro med julmat och därefter underhållning, julsånger och visor av Ann Såthe.

Vi fick också tillfälle att avtacka Karin Almgren, kommunens syn- och hörselinstruktör, som nu går i pension. Hon har varit ett välkänt ansikte bland de äldre hörselskadade, och har alltid kommit när någon ropat på hjälp. Vi hoppas att vi får ta del av hennes kunskapsbank på annat sätt i föreningen framöver. Men hon ersätts av en audionom, så vi hörselskadade behöver inte vara oroliga för att det kommer att saknas kompetens i kommunen.



### Byte av studieförbund

Samverkansavtalet med ABF är avslutat och vi övergår till att samverka med Studieförbundet Vuxenskolan från och med januari 2025. Innan beslutet togs gjorde vi ett studiebesök i deras lokaler för att testa den ljud- och bildteknik de kan erbjuda. Vi var mycket nöjd med resultatet och hade även diskussioner om installering av hörslina i lokalerna, vilket man är mycket intresserad av för att göra tillgängligheten optimal.

Bilden till höger är från föredraget under Hörselveckan, då vi var i en föreläsningssal på Westerlundska gymnasiet. Där har man lyckats med att integrera hörslinan i det befintliga ljudsystemet, så att både de med och utan hörapparater (med T-spole) kunde uppfatta allt. Det är vad vi kallar en optimal lösning, eller universell utformning som det heter inom funktionsrättsrörelsen. Det betyder att det ska kunna användas av så många som möjligt.



### Bussresa i samverkan

I maj genomför vi (för-)sommarens utflykt. Vi fick under hösten en förfrågan från SRF, Synskadades förbund i Enköping, om att gå tillsammans för att genomföra en bussutflykt. De, liksom vi, har svårt att fylla en hel buss vilket ofta medför högre kostnader för deltagarna.

Att skapa aktiviteter i samverkan med andra föreningar kan också medföra att man skapar nya kontakter och får en större förståelse för andras situation. Vi kan också vara ett stöd för varandra under den aktuella aktiviteten. Vi som ser kan hjälpa de synskadade och de som hör lite bättre kan hjälpa oss hörselskadade.

Resan går till Sahlins Struts i Borlänge, där vi både ska äta lunch och få en guidad tur. Skrivtolkning är bokad för guidningen, men vi vet inte än om den beviljas. Men vi har fått information om att man använder ett högtalarsystem så det kan räcka ganska långt.

Fikapauser på resan är inplanerad, men exakt var är inte klart än.

Så nu ser vi fram emot en bussresa fylld med upplevelser! Se information om anmälan i programbladet.



*Så här gick det till när vi var på vår resa till Nora 2022. Då guidades vi runt i staden och skrivtolkarna följde med och placerade sig på medhavd stol när de skulle skriva. Vi kunde läsa texten på en surfplatta eller på våra egna mobiler.*

